№ 2-4/34/2025
УИД 91MS0034-01-2024-002386-27
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

03 февраля 2025 года

       г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Кондратьева Т.М.,    при помощнике судьи Шушпан Н.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Гуртовенко А.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст. 194 - 198, 233 - 237 ГПК РФ, мировой судья

 р е ш и л :

Исковые требования ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к Гуртовенко А.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Гуртовенко А.А., ДАТА года рождения, уроженца ***., паспорт ИЗЪЯТО, в пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест»  задолженность по договору потребительского займа № 2654337 от 06.09.2023 г. за период с 03.10.2023 по 20.02.2024 (включительно) в размере 21 735 (двадцать одна тысяча семьсот тридцать пять) руб. 00 коп., государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) руб., почтовые расходы в размере 292, 80 руб. (двести девяносто два рубля восемьдесят копеек),  а всего 26 027 (двадцать шесть тысяч двадцать семь) руб., 80 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение пяти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                       Т.М. Кондратьева